INHALT

Vorwort: Wenn man Ostdeutsche fragt

1 Wenn nicht nur Corona unangenehme
Erinnerungen weckt

2 Wie war das damals in der DDR?
Wenn Gegenwart auf Geschichte trifft
Wo komme ich her?
Gemeinsam getrennt
Mein kleines Stlck DDR
Wie ich das Ende der DDR erlebte
Aufbruch in eine neue Zeit im Osten
Kein Aufbruch in eine neue Zeit im Westen

Der Westen - das Uberlegene System

3 Wie ist es heute im wiedervereinigten
Deutschland?

Vom Fehlen echter Aufarbeitung und
gemeinsamer Erinnerungskultur

Uber Demokratie

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1338289926

25
27
44
45
47
66
73
87
89

93

94
96

HE
digitalisiert durch | L

H


https://d-nb.info/1338289926

Das Grundgesetz der BRD und die
Verfassung der DDR

Herausforderung soziale Marktwirtschaft
Der Wandel im Bildungssystem
Westdeutsche Gleichberechtigung

Die gesamtdeutsche Gleichberechtigung

Die Rolle der Medien

4 VollfGhrt Deutschland eine Rolle
rickwaéarts DDR?

Die gespaltene Gesellschaft
Die Tlcken der Meinungsfreiheit
Ganz subtil im Linksschritt voraus

Sozialismus der DDR oder Kapitalismus
der BRD?

Die Politik der Angst

5 Das Ziel bleibt Freiheit
und Demokratie

Nachwort: Keine Rolle rickwarts DDR

Anmerkungen

102
m
18
121
123
128

191
191
196
214

251
260

265
271
275



