

INHALT

Vorwort: Wenn man Ostdeutsche fragt	5
1 Wenn nicht nur Corona unangenehme Erinnerungen weckt	9
2 Wie war das damals in der DDR?	25
Wenn Gegenwart auf Geschichte trifft	27
Wo komme ich her?	44
Gemeinsam getrennt	45
Mein kleines Stück DDR	47
Wie ich das Ende der DDR erlebte	66
Aufbruch in eine neue Zeit im Osten	73
Kein Aufbruch in eine neue Zeit im Westen	87
Der Westen – das überlegene System	89
3 Wie ist es heute im wiedervereinigten Deutschland?	93
Vom Fehlen echter Aufarbeitung und gemeinsamer Erinnerungskultur	94
Über Demokratie	96

Das Grundgesetz der BRD und die Verfassung der DDR	102
Herausforderung soziale Marktwirtschaft	111
Der Wandel im Bildungssystem	118
Westdeutsche Gleichberechtigung	121
Die gesamtdeutsche Gleichberechtigung	123
Die Rolle der Medien	128
4 Vollführt Deutschland eine Rolle rückwärts DDR?	191
Die gespaltene Gesellschaft	191
Die Tücken der Meinungsfreiheit	196
Ganz subtil im Linksschritt voraus	214
Sozialismus der DDR oder Kapitalismus der BRD?	251
Die Politik der Angst	260
5 Das Ziel bleibt Freiheit und Demokratie	265
Nachwort: Keine Rolle rückwärts DDR	271
Anmerkungen	275